



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,  
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН  
ТОГТООЛ

2020 оны 05 сарын 05 өдөр

Дугаар 195

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,  
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1 дэх заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “Дулаан шарын гол” төрийн өмчит хувьцаат компанийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч ашиглаж болох нийт 23 нэрийн 106,962,498.00 (нэг зуун зургаан сая есөн зуун жаран хоёр мянга дөрвөн зуун ерэн найман) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 34,030,268.50 (гучин дөрвөн сая гучин мянга хоёр зуун жаран найман төгрөг тавин мөнгө) төгрөгөөр шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч М.Батгэрэл, “Дулаан шарын гол” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Б.Энхцэцэг нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Компанийн өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2020 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэлийн хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

З.МЭНДСАЙХАН

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛИЙН  
ХЭЛТСИЙН ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ ТҮР  
ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

000353

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2020 оны 08 дугаар сарын 08-ны өдрийн 195 дугаар тогтоолын хавсралт

"ДУЛААН ШАРЫН ГОЛ" ТӨХ-ИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭХ ӨРТӨГТҮЙ ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГОАЛТ

| Д/д      | Хөрөнгийн нэр             | Ашиглалтад орсон огноо | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Балансын үнэ                                                              | Хуримтлагдсан элэгдэл | Үлдэгдэл өртөг                                                           | Ашиглалтын хугацаа-сунгах | Шинэчилсэн үнэ |
|----------|---------------------------|------------------------|-------------|------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|
|          |                           |                        |             |            | (төгрөг)                                                                  |                       | (жиг)                                                                    |                           |                |
| 1        | Насос ЭЦВ 8-125/40        | 2011-02-16             | ширхэг      | 1          | 4,750,000.00                                                              | 4,750,000.00          | -                                                                        | 3                         | 1,425,000.00   |
| 2        | Гагнуурын аппарат САК     | 1995-01-01             | ширхэг      | 1          | 10,496,643.00                                                             | 10,496,643.00         | -                                                                        | 2                         | 2,099,328.60   |
| 3        | Давсны насос-45 /30/      | 2006-09-28             | ширхэг      | 1          | 4,659,160.00                                                              | 4,659,160.00          | -                                                                        | 3                         | 1,397,748.00   |
| 4        | Филтр Н-1                 | 2010-12-01             | ширхэг      | 1          | 3,800,000.00                                                              | 3,800,000.00          | -                                                                        | 3                         | 1,140,000.00   |
| 5        | Филтр Н-2                 | 2010-12-01             | ширхэг      | 1          | 3,800,000.00                                                              | 3,800,000.00          | -                                                                        | 3                         | 1,140,000.00   |
| 6        | Филтр Н-3                 | 2010-12-01             | ширхэг      | 1          | 3,800,000.00                                                              | 3,800,000.00          | -                                                                        | 3                         | 1,140,000.00   |
| 7        | Насос К-20х30/Сэвсийлт/   | 2012-08-24             | ширхэг      | 1          | 950,000.00                                                                | 950,000.00            | -                                                                        | 3                         | 285,000.00     |
| 8        | Ширээ / гал тогооны /     | 2014-11-21             | ширхэг      | 3          | 582,000.00                                                                | 582,000.00            | -                                                                        | 5                         | 291,000.00     |
| 9        | керамик плетка            | 2014-07-09             | ширхэг      | 1          | 909,000.00                                                                | 909,000.00            | -                                                                        | 5                         | 454,500.00     |
| 10       | Факс                      | 2011-12-31             | ширхэг      | 1          | 284,300.00                                                                | 284,300.00            | -                                                                        | 5                         | 142,150.00     |
| 11       | Факс                      | 2011-12-31             | ширхэг      | 1          | 284,300.00                                                                | 284,300.00            | -                                                                        | 5                         | 142,150.00     |
| 12       | Компьютер персонал        | 2011-09-30             | ширхэг      | 1          | 1,095,438.00                                                              | 1,095,438.00          | -                                                                        | 2                         | 219,087.60     |
| 13       | Компьютер персонал        | 2011-09-30             | ширхэг      | 1          | 1,095,438.00                                                              | 1,095,438.00          | -                                                                        | 2                         | 219,087.60     |
| 14       | Хүний нөөцийн программ    | 2009-04-23             | ширхэг      | 1          | 3,000,000.00                                                              | 3,000,000.00          | -                                                                        | 5                         | 1,500,000.00   |
| 15       | Компьютер ACER /ХНБХ/     | 2011-04-18             | ширхэг      | 1          | 925,364.00                                                                | 925,364.00            | -                                                                        | 3                         | 277,609.20     |
| 16       | Компьютер ACER -ТСБХ-Б    | 2011-04-18             | ширхэг      | 1          | 1,098,000.00                                                              | 1,098,000.00          | -                                                                        | 3                         | 329,400.00     |
| 17       | Тосон таслуур 10кв        | 2013-12-31             | ширхэг      | 3          | 4,610,000.00                                                              | 4,610,000.00          | -                                                                        | 5                         | 2,305,000.00   |
| 18       | Трансформаторын под станц | 1980-01-01             | ширхэг      | 1          | 19,505,455.00                                                             | 19,505,455.00         | -                                                                        | 5                         | 9,752,727.50   |
| 19       | НасосСД-160/45/БНС/       | 2003-03-28             | ширхэг      | 1          | 9,423,400.00                                                              | 9,423,400.00          | -                                                                        | 2                         | 1,884,680.00   |
| 20       | СЭН-3 ЦН-400/105          | 2006-12-19             | ширхэг      | 1          | 16,824,000.00                                                             | 16,824,000.00         | -                                                                        | 2                         | 3,364,800.00   |
| 21       | Үнсний конвейер-1GLC-350  | 2006-12-19             | ком         | 1          | 6,600,000.00                                                              | 6,600,000.00          | -                                                                        | 3                         | 1,980,000.00   |
| 22       | Үнсний конвейер-2GLC-350  | 2006-12-19             | ком         | 1          | 7,480,000.00                                                              | 7,480,000.00          | -                                                                        | 3                         | 2,244,000.00   |
| 23       | Гагнуурын аппарат         | 2008-01-07             | ширхэг      | 1          | 990,000.00                                                                | 990,000.00            | -                                                                        | 3                         | 297,000.00     |
|          |                           |                        |             |            | 106,962,498.00                                                            | 106,962,498.00        | -                                                                        | -                         | 34,030,268.50  |
| Нийт дүн |                           |                        |             |            | (нэг зуун зургаан сая есөн зуун жаран хоёр мянга дөрвөн зуун ерэн найман) |                       |                                                                          |                           |                |
|          |                           |                        |             |            |                                                                           |                       | (гучин дөрвөн сая гучин мянга хоёр зуун жаран найман төгрөг тавин мөнгө) |                           |                |